LAURENTIUS STRAUSSIUS, D. & Physic. Prof. *Ordin. & Fac. Phil. Sen.* Publicè in Ethicis materiâ de Virtutibus homineticis tradet; In Politicis naturam de Majestate ejusque juribus in genere proponet. Præterea quoque præsidium suum in disputationibus, typis excudendis offert. Intra privatos parietes collegia quoque lectoria, examinatoria & disputatoria instituit, Dn. Studioforum desideria, in quantum valet, B. C. D. ad vota satisfactorum.

HENRICUS PHASIANUS, Histor. Orat. & Poet. *Prof. Publ. Ordin.* Lectiones historicas in notam ideam D. D. publicè continuabit. Privatim vero operam probate meretur pro vitiis, qui suis eam usibus è numero Dn. Auditorum expulsi sunt.

DAVID CLODIUS, Long. Orig. Prof. Ordin. posthac D. S. Chaldecam Syriamve Linguam præstabit; Privatim in Collegio Philologico perget, & si alia adhuc desiderata fuerint, operam suam non denegabit.

BALTHASAR MENTZERUS, Prof. Mathemat. Or. *Ordin.* ea, quæ in Astronomicis publicè explicanda restant, D. A. continuabit, junctis Arithmeticis Quæstionibus, & compendiosis jucundis atque curiosis, Statutis ita volentibus; Privatim, methodo conlucta, collegium continuabit Geometricum, pro desiderio etiam aperiet Fortificationum & Arithmeticum; aliæque communiscabit tam theoriam, quam praxin concernentia.

JOH. DANIEL ARCULARIUS, Log. & Metaphys. *Prof. Ord.* Lectionibus publicis proponet & examinabit ex Institut. Philos. Anton. Le Grand. Partem privam Logicam, quam XXII. Articulis comprehendit voluit author; addendo simul è Metaphysicis ejusdem Theologiam Naturalem, quam tria absolvunt capita, accuratè contemplatione digna. Privatior labores instituat ex placito Dn. Auditorum.

ACADEMIÆ GISSENÆ RECTOR, TOTUSQUE PROFESSORUM ORDO, SUIS CIVIBUS SALUTEM!

Picurus seipsum habuit Magistrum. Itaq; mirum non est, eum, in quo tam miraculose eruditionis fomites fuerunt, tam plausibiles disputationes sustulisse. Verba sunt Fr. Petrarce. Philosophum huncce sive Sectæ Antesignanum primumque Architectum ob rariore ingenii sui doctes prædicantia, sed simul quoque haur oblectare inuentia, quam secunda, infelix tamen aburdiorum opinionum Mater sit *volubilissima*: Sane si ad fundum usque hic Philosophus eximius præcepta Aristotelis, quæ in initio, paucis tamen tempore, in Peripato primis hausisse libris asserunt alii nonnulli, nunquam esset lapsus in tam graves & à recta ratione omnimodo abhorrentes errores, quos sedit circa Summum Bonum, in Corporis voluptatibus illud locans, neque negasset animæ immortalitatem, Supremi Numinis providentiam, ex quo Relligio pedibus tubicæ vicissim obiterit prout canit Lucretius, atque plura alia, in quæ saniores Philosophi ab aliis edoceri consenserunt. Adeo facilis est à recto veritatis tramite in errorum labyrinthos deviatio, si hoc ipsum iter absque fido fueris ingressus. Duce tuis ingenii viribus tantum confisus. Agnovit hoc Renatus de Cartes quoad *Academias* & despectum aliorum Eruditorum, num & in nonnullis dogmatibus? Epicuro similis, quippe qui non vult cuiquam esse Autor, ut simile quid in aquirenda eruditione aggreddiatur, quin veritas, ne hoc ipse quod suscepit, tam arduum & difficile sit, ut valde paucis expediat imitari, quoad maximam ferè partem eorum qui si diis incumbunt, debere potius à Sapientioribus opinionibus quas secuturi sunt, accipere, quam alias proprio ingenio investigare. Ut ita iure dubites, magisne illi curæ fuerit veritatis investigatio, an pro obtrivendo inter Philosophos principatu dejectis de Solio prioribus certarent, quo de Alii alibi iudicent. Nostrum jam est Nostros præmonere. caveant sibi à methodo illa, qua jubentur in dubium vocari omnes vulgo receptæ opiniones, nisi à trita via recedentes velint experiri, quod eis eventurum ipse sensit Cartesius. Sic habent verba: *Non facile illi sermone, quæ rectius ducit, insistent, sed vagi potius & incerti in reliquam vitam aberrabunt.* Quapropter sequentem promulgamus Laborum Academicorum Catalogum, ut universis constet, quem quisque in suis studiis fidem possit habere, sibi que eligere per subsequens Semestre hybernium manu ductorem. Benedic & DEUS conatibus Nostri! B. V. P. P. sub ingressum Nundinarum Autumnalium Anno reparatæ Salutis cis hoc LXXXIV. Sub Sigillo Academiæ majore.

IN FACULTATE THEOLOGICA.

PHILIPPUS LUDOVICUS HANNENIUS, SS. Theol. D. & Prof. DEO gratioso & olente & opulente in Lectionibus publicis continuabit ea, quæ ad *Libros Cæcæ* explicandam suscepit, in Collegio privato absolvet notas & animadversiones in *Systema Theol. Marcellianum*.

KILIANUS RUDRAUFF, Theol. Doctor & Professor, annuente Divina Clementia, in Lectionibus publicis, tractabit, & explanabit Distinctiones Theologicas, quæ in singulis locis Theologicis commodè usurpari solent & possunt, additis etiam illis, quæ aliquando à Maxime Rev. Dn. Doctore *Stenbeere*, p. m. Theol. eo tempore Marpurgi accuratissimo, privatim traditæ fuere Collegis & Auditoribus suis. Et in revidenda atque extendenda sua Controversiarum Sylloge, publicè disputando, porro perget. In privatis respiciet Dn. Auditorum desideria. quibus offert Collegium Disputatorium in examen Concilii Tridentini *Beati Chemnii*, Theol. summi: Nec non explicatorium ad *Systema* suum antehar dictarum Theologicæ m.

DAVID CHRISTIANI, SS. Theol. D. Prof. Ord. Facult. Theol. Decanus, in prælectionibus publicis continuabit Historiam Syncreticam contra Calvinianos, quæ absolutè aggreddietur Syncretismum contra Pontificios. Disputationes publicas Anti-Calvinianas continuabit. *Privata* Collegia in Augustanam Confessionem, vel Jus Canonicum vel Historiam Ecclesiasticam, ad Auditorum Academicorum votum aperiet.

DAVID CLODIUS, S. Theol. Doctor & Prof. Ext. ord. Publick, D. d. per semestre, quod instat, huiusmodi, vel *Librum aliquem Biblicum* Theologicè pariter atque Philologicè præleget, vel *Evangelia*, ut vocant, *Domine* ita exponet, ut eorum sensus genuinus ostendatur, usque omnis generis, sive *typo* sive *bravido* & quæ sunt præterea, spectes, commoneat. Privatim Collegium aperiet *Anti-Pontificium*, vel Exercitium Concionatorum instituet, vel quodcumque visum fuerit Auditoribus magis utile atque necessarium habebit, pro viribus enim annuetur, visorum desideria satisfiat.

IN FACULTATE IURIDICA.

ANTON HENRICUS MOLLENBECIUS, JUR. D. Cod. Prof. Ordin. & Jurid. Facult. Sen. *Disquisitiones Juris Civ. & Canonice*, & quidem, quas de *JUDICIS*, materiam sicut maximè necessariam, atque in foro & praxi fertilissimam, Dn. Conrad. Rittershusius in suo *Tr. Lib. V.* eleganter congestis, publicè interpretari continuabit, & quæ residua adhuc sunt capita, eà quæ cepit methodo DEO annuente, absolvet. Quod si fuerit nonnulli, qui etiam privatam ipsius manu ductorem, in *Collegio Fudali*, aliove institucendo Exercitio, expectent, illorum desideria, quantum poterit, satisfiat.

FRIDERICUS NITZSCHIIUS, Phil. & V. J. D. & Prof. Ord. D. V. Leges Imperii Fundamentales reliquas, in specie verò *Transaktionem Passaviensem* cum insectat *Religionis Pace*, eaque absolutè *Instrumentum Pacis Osnabrugense & Monasteriense* una cum *lis*, quæ ex *Pace Nimweg.* n. s. imbi mutata sunt, breviter publicè proponet. Privatim verò *Collegium Digestorum*, nec non *Juris Fudalis* ad Struvium vel *Schnobertium* habebit, quemadmodum & *Notas ad Bæleri Notiam Imperii B.C.D.* absolvet.

NICOLAUS THILEN, Jur. Prof. Ord. pro cathedra publica *Wurmseri Exercitationes Juris publici* continuabit: horis verò privatis explicabit *Institutiones Juris*, una cum posteriori *Digestorum* parte, atque simul disputandi exercitium instituet.

JOHANNICOLAUS HERTIUS, J. U. Licent. & J. Prof. Ext. ord. Privatim sive ad *Institutiones* sive ad *Digesta*, quibus libuerit operam suam exhibebit. Publicè, post lectiones politicas in *Houtnyum* ad finem perductas, materiam testamentariam juxta methodum *Institutionum* explicabit: neque deerit cupientibus in argumentis, sive publicè sive privati juris, se disputando exercere.

BERNHARDUS LUDOVICUS MOLLENBEC, Phil. U. L. & Prof. Ext. ord. Publicè *Disquisitionibus Schnobertianis* eventitatis, materiam *Disputationum*, juxta ordinem quem *Digesta* in libris terribilibus exhibent, pertractabit. Privatim ceptum juris Publici Collegium *Altebr.* *Dn. Schnobertianum* continuabit, & alia quæ fuerint desiderata instituet.

IN FACULTATE MEDICA.

LAURENTIUS STRAUSSIUS, Med. D. & Practic. Prof. Ordinaris, postquam *Lectionibus Publicis* ea, quæ in exponendâ *Casuum Resolutione* restabant, ad finem deduxit, pergreddietur nunc *D. V. explanationem Affectionum Capiti*, quos quidem *Palastra Medica* comprehendit: id operâ ubique daturus, ut non tam subtilitatem in superfluis, quam utilitatem in necessariis ostendat. Privatim verò ea influet Collegia, quæ à Dn. *Wurmseri* potissimum expecti, ac desiderari intellegit.

MICHAEL Herland, Phil. & Med. D. & Prof. Ordinar. p. t. RECTO, quam primum publicè negotia inducias concesterint, Chirurgia in Cathedra doc. bit. Privatim extra Urbem, quæ à Dn. Philatri ex usu forentilexerit.

LUDOVICUS CHRISTIANUS TACKIUS, Med. Lic. & Jurdemg, Prof. Ord. uti cepit, publicè *Diatam* præleget, una cum materia Medica, & quæ ea necessitate referantur ad doctrinam de morbis cognoscendis, præcavendis, curandis, judicandis, ex fonte practico declarabit, non omittens *Jonstoni* *lib. Med. Exercit. practice* librum, quæ quilibet lucis ex sententia Hippocreatis, Galeni & Hermeticoni irrachate poterit, id quàm sollicitè & simul edo dirigit; Cæterum per quietem